UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Poesis Sacra Sive Vitae, Mortis, Et Resurrectionis
Salvatoris Nostri Jesu Christi Historia**

**Hermann, Joachim Heinrich von
Hildesii, 1743**

VD18 10904743

Poeseos Sacræ Pars Quinta

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68828](#)

Principe terrarum, laqueos & vincula passu
Circumiit. Pro te contemptu plenus, iniquus
Judicium subiit. Pro te sua terga flagellis
Exhibuit. Pro te spinarum morsibus alman
Exposuit frontem. Pro te crucis arbore pressus
Inter latrones perrexit ad ardua montis.
Pro te, quantus amor! crucifixus, mortuus, hæsi
Transfossus; demum sub dura rupe sepultus.

POESEOS SACRÆ
PARS QUINTA,
IN QUÀ POEMATE ASCETICO
REPRÆSENTATUR.

1mō. Patrum ex Limbo per Christum facta liberatio.	lapidatio.
2dō. Ejusdem resurrectio.	7mō. Sancti Pauli conversio.
3tio. Apparitio Discipulis aliquoties facta.	8vō. S. Petri informatio rationis conversationis cum genitio eidem cœlitus facta.
4tō. Ascensio ejus ad Cœlos.	9ndō Divisio Apostolorum,
5tō. Missio Spiritus sancti.	10mō Beatissimæ Virginis in Cœlo assumptio.
6tō. Sancti Stephani protomartyris	

POESEOS SACRÆ ET PARTIS QUINTA
INDUCTIO PRIMA.

S. PAULUS I. CORINTH. CAP. 15.

Christus resurrexit à mortuis primitiæ dormientium: quia niam quidem per hominem mors; & per hominem resurrectio mortuorum. Et sicut in Adam omnes moriuntur & in Christo viviscabuntur. Unusquisque autem in ordine: primitiæ Christus; deinde ii, qui sunt Christi, in adventu ejus crediderunt. &c.

S. PAULUS AD EPHESIOS CAP. 4.

A scendens in altum captiivam duxit captivitatem; deducens

ona hominibus. Quod autem ascendit, quid est, nisi quia descendit primùm in inferiores partes Terræ? qui descendit, ipse est & qui ascendit super omnes Cœlos, ut impletum omnia, &c.

SYNOPSIS.

Dominus & Salvator noster Jesus Christus sub conspectu urbis Hierosolyma in crucis patibulo dolorosè mortuus, quo ad sanctissimam animam suam (cui, sicut & corpori, Deitas manus indivisibiliter unita) descendit ad Limbum: & inde Patriarcharum, Prophetarum, aliorumque Sanctorum animas gloriose liberat.

Ploratum satis est! oculos absterge Maria;
Ponite singultum Matres; dimittite curas
Discipuli: luctum finita tragœdia clausit.
Sub pedibus timor est, sublataque causa gemendi:
Christus enim mortis trajepto gurgite, tutum
Appulit in portum: Mors hæc, victoria dici
lure potest. Primos insultus sustinet atri
Dæmonis Imperium. Res admiranda! soluti
Post sua fata ruunt manes in prælia: linguis
Parcite vaniloqui; sacro mens turgida zelo,
Æstuat immensos Christi memorare triumphos.
Est locus Inferni tenebris conterminus (ætas
Præsea vocat Limbum) nullis infestus Averni
Ignibus, aut aliis Erebi cruciatibus; una
Numinis æterni defit præsentia: mortis
Author Adam, multique Patres hoc carcere clausi,
Principis adventum, qui rumpat vincula, multis
Millibus annorum rogitant. Festinat ad illos
Plena Deo, Domini pars immortalis; in alto
Culmine constituens rubicunda trophya salutis.
Sic expugnatis inimici mœnibus heros
In portis vallisque locat vexilla, priusquam
Ad spolium pavidam descendat victor in urbem.